



رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران
در گفت و گو با «آرمان ملی»

جراحی ناترازی
انرژی با چاقوی
در مانگر
دانش بنیان ها



مقام معظم رهبری در دیدار رئیس جمهور کوبا تاکید کردند:

تشکیل ائتلاف جهانی
در برابر زورگویی های
آمریکا و غربی ها

«آرمان ملی» ابعاد اختلاس بزرگ ۳ میلیارد دلاری چای را بررسی می کند:

فسادی به سیاهی یک لیوان چای دیش!

آرمان ملی: مدتی است که دولت در صدد تامین درآمد های به منظور اجرای برنامه های خود در حوزه های مختلف است که از جمله راهکار های برگزیده از سوی دولت مردان، تعریف پایه های جدید مالیاتی است که در بودجه سال آینده نیز بسیار به آن پرداخته است. کاهش هزینه ها و کوچک سازی نیز از جمله دیگر راهکار هایی محسوب می شود که کارشناسان به منظور کاهش هزینه ها و افزایش درآمد های دولتی بر آن تاکید دارند، هر چند در این قسمت دولت آنچنانکه در بخش افزایش درآمد های مالیاتی اهتمام می ورزد، مورد اقبال قرار نگرفته است که مصداق عینی آن طرح تفکیک وزارت بازرگانی از صمت است که به گفته صاحب نظران هزینه بسیاری را در همان مرحله ابتدایی آن و تفکیک ساختمان ها و... ایجاد خواهد کرد.

«آرمان ملی» دستاورد سازی «بایدن» در رقابت با «ترامپ» را بررسی می کند:

قمار بایدن بر سر اسرائیل

آرمان ملی: ورزش طوفان الاقصی معادلات آمریکا و تیم امنیتی اطلاعاتی بایدن را برهم زده است. قرار نبود بایدن در آستانه مبارزات انتخاباتی درگیر رویداد یکبار های شود. بایدن و گره های امنیتی، اطلاعاتی و سیاسی اش (بلیکن، ویلیام برنز، جیک سالیوان) چنان میز شطرنج را چیده بودند که رقیب او ترامپ نه «لایب آپیک» را با خود همراه داشته باشد و نه اینکه با تحولات آمریکا در منطقه، نفرت های مسلمانان به علت حضور آمریکا در افغانستان، عراق و خاور میانه به صندوق رای اش منتقل شود و نه اینکه خطر چین و گسترش قدرت این کشور در مبارزه با ترامپ علیه بایدن رخ نمایی کند.

رئیس قوه قضائیه:

اجازه و وقت برای پرداختن به حاشیه ها نداریم

صفحه ۹

ادامه روزهای آلودگی هوای کلانشهرها

کاری از دست کسی ساخته نیست

صفحه ۹

حسین انصاری را در گفت و گو با «آرمان ملی»:

ایران می توانست نقش قطر را در منطقه داشته باشد

آرمان ملی: «جنگ غزه محصول خشونت بی رحمانه ترین و تحقیر آمیز ترین بر خور اسرائیل و آمریکا و غرب ظرف ۷۵ سال است و همچنان بدون توجه به تمام مقررات حقوق انسانی و بین المللی با مردم فلسطین و لبنان انجام شده است.»

صفحه ۶

یادداشت

تئانیا هو به دنبال چیست؟

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

اسرائیل و تئانیا هو نامی دارند که به کجا می روند و این خواسته و آرزو در کجا تحقق پیدا می کند و شاید بتوانیم ادعا کنیم که به دنبال یک هدف کل در حرکت می کند و...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

بایدن در میانه شکست و پیروزی

مهدی مطهر نیا
کارشناس روابط بین الملل

بسیار زود هنگام است که در ارتباط با انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده آمریکا سخن گفت اما پرسش در این زمینه همواره وجود دارد در محافل گوناگون سیاسی و...

صفحه ۲

حسین مرعشی:

اهل این حرف ها نیستیم

«آرمان ملی» ادعای رسانه اصولگرا

در خصوص کاندیداهای کارگزاران در ۱۴۰۴ را بررسی می کند:

گمانه زنی های دلواپسانه

محسن هاشمی: کاندیداتوری من در ۱۴۰۴ صرفا گمانه زنی رسانه ای است

صفحه ۳

اجازه و وقت برای پرداختن به حاشیه ها نداریم

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در نشست مشترک مجلس و قوه قضائیه اظهار کرد: دشمنان ما به اهداف شان علیه ایران نرسیدند و شکست خوردند آنها زخم خوردند هستند و آرام نمی نشینند برای خنثی کردن دشمنان به خصوص شیطان بزرگ آمریکا، به همدلی و همکاری و تلاش بیشتر با روحیه جهادی و بسیجی نیاز داریم. باید مسائل را دنبال کنیم و از مسائل اصلی کشور غافل نشویم. حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای گفت: ما امروز یک سلسله عقب ماندگی هایی داریم. این که فریاد بزنیم این عقب ماندگی ها تقصیر چه کسی بوده اشکالی ندارد اما ما را به جایی نمی رساند. باید دید امروز چطور این کار عقب افتاده را جبران کنیم. امروز مشکلاتی در حوزه مسائل اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی و تحقق عدالت اجتماعی داریم. زمان زود می گذرد. اژدهای خطاب به نمایندگان تصریح کرد: چند ماه دیگر تا پایان دوره شما نمائنده است من نزدیک به نصف دوره مسئولیتیم را گذرانده ام. زمان با سرعت می گذرد و خدمت رسانی بیشتر از دست ما می رود. وی اظهار کرد: ما در باره برق نسبت به تولید و مصرف ناترازی داریم. این ناترازی در تولید و مصرف گاز هم وجود دارد در باره آب هم مسائل جدی داریم که اگر به آن نرسیم مشکلاتی جدی به وجود می آید. در باره سوخت مثل بنزین ناترازی است باید کارهایی صورت می گرفت که نشده است. حالا آیا باید عاز بگیریم؟ باید همه دست به دست هم داده و پشت به پشت هم عقب ماندگی ها را جبران کرده و ارتقا بخشیم. دشمن به برخی ضعف ها امید بسته که بتواند استفاده کند. باید به نحوی حرکت و اقدام کنیم و همه قوا و مردم دست به دست هم بدیم که بتوانیم برخی از مسائل، کسری ها و ضعف ها را به سرعت و نه در درازمدت جبران کنیم. اجازه و وقتی نداریم که به حاشیه ها بپردازیم. رئیس قوه قضائیه با اشاره به نام گذاری اسمال تصریح کرد: رهبر انقلاب و ولی امر ما یک شخصیتی است که در همه زمینه ها تجربه دارد و از کارشناسان نظر می خواهد و مشورت می کند. ایشان شعار سال را با حکمت و با تجربه انتخاب کردند ما هم باید در این راستا حرکت کنیم. نزدیک به هشت ماه و نیم از ابتدای سال گذشته باید ببینیم که برای حمایت از تولید و کاهش تورم چه کردیم؟ به خود نگاه می کنیم و می بینیم آیا کاری که در توان بود برای رفع موانع تولید کردیم؟ من از همه ظرفیت هایم برای حمایت از تولید، کشاورزی، تولید، صنعت و خدمات نامه نگار شده ام؛ مادر برخی مسائل اقتصادی مشکلاتی داریم که باید آن را حل کنیم. رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: این که کاندیدها خصوصیات، برنامه ها و وظایف شان را برای مردم تبیین کرده و توضیح دهند خوب است اما نیازی نیست انسان برای معرفی خود دیگران را تحقیر کند. اژدهای ادامه داد: مردم ما متدین، صورت و انقلابی هستند و زیر بار فشارها برای حفظ ارزش ها و نظام خود کم نمی کنند اما ما وظیفه داریم برای بهبود شرایط تلاش کنیم. امروز جمع قابل توجهی از مردم از لحاظ معیشت، مسکن و امورات روزمره تحت فشار هستند. درست است که دشمن فشار آورده و تحریم های ظالمانه ای را وضع کرده است اما بنده نیز همواره به همکاری خود می گویم باید نگاه کنیم اگر تحریم و فشار دشمن است اما قوانینی داریم که قطعا یکی از آنها می تواند گره گشا باشد. ما بسیار تکلیف سنگینی برعهده داریم.

تئانیا هو به دنبال چیست؟

ادامه یادداشت

... به همین دلیل رعایت بسیاری از قوانین و مقررات زمان جنگ را نمی کند و دست به جنایت می زند. چیزی که آقای بلیکن هم به آن اشاره کرد که در جنگ باید قوانین و قواعد آن رعایت شود. منتها این طرف قضیه یعنی تئانیا هو این است که جنگ را تا ناپودی حماس ادامه می دهد. اما این آرزو معلوم نیست به چه شکلی تحقق پیدا می کند؟ آیا با تصرف سرزمین غزه ناپودی نهاد حماس به عنوان یک نهاد ایدئولوژیک تحقق پذیر هست؟ این سوالی است که خود تئانیا هو هم نمی داند و از طرف دیگر یکبار می خواهد که غزه را از نظر نیروهای نظامی - امنیتی خلع سلاح کند و یک روز دیگر می خواهد که گروهی به نام حماس وجود نداشته باشد. اینکه آیا این اندیشه و ایدئولوژی از بین می رود یا مردم غزه مصمم تر می شوند و حس انتقام جویی در آنها بیشتر تقویت می شود. این موضوعی است که هنوز مشخص نیست. الان طرحی را پیش بینی کرده اند که جمعیت بالغ بر دو میلیون نفری غزه را در کشورهای عرب تقسیم بندی کنند اما حتی یک کشور عرب هم برای پذیرش ساکنان غزه اعلام آمادگی نکرده است که دو دلیل دارد: یک دلیل این است که با پذیرش اینها و فرار مردم غزه به سمت این کشورهای عربی مردم غزه فکر می کنند که به آنها خیانت شده که غزه از نیروهای حماس و مردمش خالی شده و اسرائیل راحت تر توانسته بر این سرزمین تسلط پیدا کند. بخش دیگر این است که کشورهای عرب نگران هستند و شاید از پذیرش جمعیت غزه می ترسند به دلیل اینکه به عنوان نمونه حدود ۴۰ درصد جمعیت اردن، فلسطینیان مهاجر هستند و ضمن اینکه ترکیب جمعیت اردنی را به هم زده و در بعضی کشورهای دیگر به عنوان نمونه در لبنان و مصر هم باز همین مشکل را دارند. بنابراین این پیشنهاد اسرائیل هم قابل تحقق نیست از طرف دیگر آمریکایی ها هم از ادامه این جنگ نگران هستند به خاطر اینکه در آستانه انتخابات هستند و ممکن است که بایدن مورد اعتراض افکار عمومی جهانی و حتی افکار عمومی خود آمریکا قرار بگیرد که نتوانسته این جنگ را متوقف کند. فضای بین المللی و افکار عمومی کاملا به نفع غزه دارد حرکت می کند. ولی اسرائیلی ها گوش به این حرف نمی دهند و برایشان اهمیت ندارد که دنیا چه می گویند. آنها به دنبال هدفشان هستند. تئانیا هو هم اعلام کرده که به دنبال دست یافتن به همه اهداف در سرزمین غزه هستیم. به گفته تئانیا هو زمان اهمیتی ندارد و هدف مهم است. بنابراین زمان هر قدر طول بکشد باز به دنبال تحقق اهدافمان هستیم. یک مسئله دیگری که اسرائیلی ها ادعا می کنند این است که بایدن مورد اعتراض افکار عمومی جهانی حزب... در عراق یا ارتش یمن هر قدر خودشان را درگیر جنگ کنند، مسئله غزه طولانی تر خواهد شد که مشکل دیگری شده که تئانیا هو به آن مسئله اشاره می کند. ولی زمانش مشخص است و نه انتهای این جنگ و نه اهداف اسرائیل مشخص است ولی تا آنجا که دارد عمل می کند از بین بردن زیر ساخت ها است به گونه ای که حساسیت عجیبی نسبت به تونل ها و کانال ها دارد.

ادامه در صفحه ۲

مدارس استثنایی در دو نوبت صبح و عصر نیز غیر حضوری می باشد، همچنین پلیس راهور تهران بزرگ و پلیس راهور شرق و پلیس راهور غرب تهران، از تردد شبانه خودرو های گازوئیلی سنگین که آلودگی قابل رویت دارند، جلوگیری نمایند. غشراوی ادامه داد: معوزهای متدی و پایدار ی هوا و معرض خطر قرار گرفتن شهروندان، بر اساس مصوبه کار گروه هماهنگی شرایط اضطرار آلودگی هوا، فعالیت آموزشی همه مقاطع تحصیلی آموزش و پرورش در استان تهران غیر از فیروز کوه در دو نوبت صبح و عصر تا پنجشنبه ۱۶ آذرماه غیر حضوری و مجازی برگزار می شود. وی با اشاره به تعطیلی مهد کودک ها طی این مدت ادامه داد: همه مقاطع تحصیلی

مدارس استثنای تهران تا پایان هفته غیر حضوری شد

معاون استاندار تهران از غیر حضوری شدن همه مقاطع تحصیلی در استان تهران غیر از فیروز کوه در دو نوبت صبح و عصر تا پنجشنبه ۱۶ آذرماه خبر داد. به گزارش فارس میر محمد غراوی معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران اظهار کرد: با توجه به تشدید و استمرار آلودگی و پایدار ی هوا و معرض خطر قرار گرفتن شهروندان، بر اساس مصوبه کار گروه هماهنگی شرایط اضطرار آلودگی هوا، فعالیت آموزشی همه مقاطع تحصیلی آموزش و پرورش در استان تهران غیر از فیروز کوه در دو نوبت صبح و عصر تا پنجشنبه ۱۶ آذرماه غیر حضوری و مجازی برگزار می شود. وی با اشاره به تعطیلی مهد کودک ها طی این مدت ادامه داد: همه مقاطع تحصیلی